АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 декабря 2010 года                              № 78                  сл. Верхнесеребряковка

Об утверждении показателей  количества

и качества муниципальных услуг,

предоставляемых  в 2011 году муниципальными

учреждениями Верхнесеребряковского сельского поселения

В целях создания стимулов для ориентации муниципальных учреждений поселения на запросы потребителей бюджетных услуг, повышения их качества и зависимости финансирования от реальных результатов работы, в соответствии с требованиями статьи 69.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и рассмотрев информацию о показателях количества и качества по муниципальным услугам, предоставляемым  в 2010 году муниципальными учреждениями культуры, руководствуясь пунктом 3 статьи  27 Устава муниципального образования «Верхнесеребряковское сельское поселение»
.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить показатели количества и качества по муниципальным услугам, предоставляемым в 2011 году муниципальными учреждениями Верхнесеребряковского сельскогопоселения согласно (приложения №№1-2 )
2. Постановление вступает в силу с1 января 2011 года.
3. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесеребряковского
сельского поселения:                                        Е.В. Дорошенко

Постановление вносит:
сектор экономики и финансов

Приложение  № 1
к постановлению
Администрации Верхнесеребряковского
сельского поселения
от 31.12.2010 №78

Показатели количества по муниципальным услугам, предоставляемым муниципальными учреждениями культуры Верхнесеребряковского сельского поселения
1. Муниципальное Учреждение Культуры Верхнесеребряковского сельского поселения Верхоломовский Сельский дом культуры

	Тип учреждения
	Наименование комплексной услуги
	Единица измерения
услуги
	Категории потребителей услуг
	Объем задания
на 2011 год

	1.  Дом культуры

	1. Услуги/работы по организации деятельности клубных формирований

2. Услуги/работы по организации и проведению различных по форме и тематике культурно-массовых, культурно-досуговых  мероприятий

	1. Количество кружков

2. Количество творческих коллективов

	Население Верхнесеребряковского сельского поселения

10

3

361

	2. Муниципальное учреждение культуры «Верхнесеребряковская сельская библиотека»

	2.Библиотеки
	1.Услуги по библиотечному обслуживанию населения

	1.Количество выданных документов

2. Количество пользователей библиотеки

3. Количество справок

4. Количество посещений массовых мероприятий
	Жители и гости Верхнесеребряковского сельского поселения, юридические лица
	26500

1250

550

770

	Глава Верхнесеребряковского сельского поселения                                  Е.В.Дорошенко

 Приложение № 2
к постановлению
Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения
от 31.12.2010 № 78

Показатели качества по муниципальным услугам, предоставляемым муниципальными учреждениями культуры Верхнесеребряковского сельского поселения
	Услуга
	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к порядку, процедурам (регламенту) оказания услуги
	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги
	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию

	1.      Услуги/работы по организации деятельности клубных формирований

	Укомплектованность по штатному расписанию  творческими работниками, имеющими профессиональное образование:

с высшим  не профессиональным образованием

- 30 %

со средним профессиональным образованием - 60  %.

Качественный   состав:

Повышение квалификации - 1 раз в пять лет.

	- Наличие помещения для занятий, мероприятий;
	10-12 человек в  клубном формировании

Продолжительность занятия  30-45 мин.

С 900 - 2100
организация творческой деятельности в соответствии с «Положением о клубном формировании»

	Обеспеченность здания и помещений всеми средствами коммунально-бытового обслуживания и оснащенность телефонной связью и другими средствами коммуникации;

-соответствие требованиям санитарно-гигиенических норм и правил, пожарной безопасности, безопасности труда;

-защищенность от воздействия факторов, отрицательно влияющих на качество предоставляемых услуг;

- защита от внешнего несанкционированного проникновения в здание.

	2.      Услуги/работы по организации и проведению различных по форме и тематике культурно-массовых, культурно-досуговых мероприятий

	Укомплектованность по штатному расписанию  творческими работниками, имеющими профессиональное образование:

со средним профессиональным образованием  - 30  %.

со средним специа-льным образованием - 60  %.

Качественный   состав:

Повышение квалификации - 1 раз в пять лет.

	Наличие помещения для занятий, мероприятий;

	Не менее 20 мероприятий в месяц

Тематика проводимых мероприятий должна затрагивать все направления деятельности.(духовно - нравственное, патриотическое, эстетическое, физическое, экологическое), с разными категориями населения

С 900 - 2300

	Соответствие санитарным и гигиеническим нормам; обеспечение охраны здоровья обучающихся и работников – 90 %

	Обеспеченность здания и помещений всеми средствами коммунально-бытового обслуживания и оснащенность телефонной связью и другими средствами коммуникации;

-соответствие требованиям санитарно-гигиенических норм и правил, пожарной безопасности, безопасности труда;

- защищенность от воздействия факторов, отрицательно влияющих на качество предоставляемых услуг;

- защита от внешнего несанкционированного проникновения в здание.

	3. Услуги по библиотечному обслуживанию населения

	1. Общие требования к персоналу муниципального учреждения культуры.
- Укомплектованность персонала по штатному расписанию специалистами с средним специальным образованием, доля специалистов со стажем более трех лет составляет 100% об общей численности.
- полнота оказания услуги, профессионализм в принятии решения

Действующие нормативные документы, регламентирующие качество предоставляемых услуг:
Письмо Минкультуры России  от 09.12.2002 № 01-149/16-29. "Модельный стандарт деятельности публичной библиотеки "Раздел 6 (персонал)
Приказ МК РФ № 32 от 20.02.2008
Должностные инструкции работников оказывающих муниципальную услугу.

	1. Наличие в библиотечном фонде документов на различных носителях.
Книгообеспеченность одного жителя  - 8                       томов при нормативе 7-9

1. Соблюдение нормативов размещения библиотечного пространства и средств гигиены:

2. Писчая бумага и бумага для копировальных аппаратов, канцелярские принадлежности, расходные материалы средств оргтехники и вычислительной техники (картриджи, дискеты и т.п.), расходные материалы
3. Услуги связи

Действующие нормативные документы, регламентирующие качество предоставляемых услуг :
Правила пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ 01-03 (утверждены Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 № 313) -VI Культурно-просветительные и зрелищные учреждения
Письмо Минкультуры России  от 09.12.2002 № 01-149/16-29. "Модельный стандарт деятельности публичной библиотеки" -Раздел 4, пп. 1-6.

	Требования к режиму работы:
1) начало работы – не  ранее  9 часов;                          2) не менее __6_ часов в день;                                         3) не менее _6___ дней в неделю;                                   4) не менее  17  % времени работы учреждения не должно совпадать с часами рабочего дня основной части населения;                       5) последний день месяца отводится на проведение санитарного дня. (последняя суббота каждого месяца)
Требования к объему оказываемых муниципальных услуг:                              Выдача одного документа из библиотечного фонда производится:
в читальном зале – в срок до _8__ минут;
на абонементе – в срок до  10 минут;
Предоставление во временное пользование документа из библиотечного фонда производится в зависимости от спроса на него на срок от  10 до  30 дней;
Предоставление во временное пользование документа из библиотечного фонда в читальном зале производится в течение рабочего дня
доступ ко всем носителям информации, организованный на принципах рациональности, эргономичности, понятности для пользователя.
Соблюдение нормативно-правовых актов, регламентирующих процедуру оказания услуг:
Конституция РФ, ст. 44
Федеральный закон Российской Федерации от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах» - Ст. 14, п. 28; ст. 15, п. 19; ст. 16, п. 16; ст. 18, п. 15 (преимущественное пользование услугами культурно-просветительных учреждений)
Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.1994 № 78-ФЗ  "О библиотечном деле"  ст.12, ст.17(права пользователей библиотек – свободный выбор библиотеки, доступ к информации)
Письмо Минкультуры России  от 09.12.2002 № 01-149/16-29. "Модельный стандарт деятельности публичной библиотеки" –Раздел 2 (обслуживание);
Раздел 3, пп. 7-8;
Раздел 4,  Раздел 7
Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 02.12.1998 № 590 "Об утверждении "Инструкции об учете библиотечного фонда"-Раздел 2 (общие положения); 2.2 (требования к ведению учета)
Постановление Минтруда РФ от 03.02.1997 N 6 «Об утверждении Межотраслевых норм времени на работы, выполняемые в библиотеках»
Устав МУК «Верхнесеребряковская сельская библиотека» утвержден Постановлением Главы Верхнесеребковского сельского поселения  № 70 от 09.12.2008 г.
Правила пользования МУК «Верхнесеребряковская сельская библиотека» от 11.01.2009 г.;
Инструкция по учету обслуживания пользователей МУК «Верхнесеребряковская сельская библиотека»
	Укомплектованность оборудованием в соответствии с табелем оснащения.
Укомплектованность библиотечным оборудованием и техническими средствами, связанными с организацией процесса - 21%
технические средства :
- компьютеры- 2,     в т.ч. с выходом в Интернет - 1
- план эвакуации при пожаре;
- огнетушители;

Соответствие санитарным и гигиеническим нормам
Обеспечение охраны здоровья пользователей библиотеки и работников

Обеспечениедоступности информации о библиотеке:
- Наличие собственного форума
- Наличие информационно-библиографических ресурсов

- Информационные стенды, указатели, СБА -       10 % .

Соблюдение нормативно-правовых актов, регламентирующих процедуру оказания услуг:
Письмо Минкультуры России  от 09.12.2002         № 01-149/16-29. "Модельный стандарт деятельности публичной библиотеки" - раздел 5, пп. 6-10

	Соответствие площади-
1. Пожарная безопасность
2. Экологическая безопасность
3. Санитарно-гигиеническая безопасность
4. Профессиональная пригодность помещений для организации учебного процесса:
- оснащение телефонной связью;
-  оснащение помещений библиотеки системой указателей и знаковой навигации (обязательны указатели «пожарный выход»)

- доступ ко всем носителям информации на принципах рациональности, эргономичности, понятности для пользователя.
5. Территориальная доступность библиотеки.
Действующие нормативные документы, регламентирующие качество предоставляемых услуг
ФЗ «О пожарной       безопасности» от 21.12.1994 № 69-ФЗ (ред. от 8.12.2006, с изм. 26.04.2007) ст. 37 (права и обязанности организаций в области пожарной безопасности)
Письмо Минкультуры России  от 09.12.2002 № 01-149/16-29. "Модельный стандарт деятельности публичной библиотеки" - раздел 3, пп. 2-6;  Раздел 5, пп. 1-5 (помещения).

Глава Верхнесеребряковского сельского поселения                                                           Е.В. Дорошенко